



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

در نظارت ستادی دکتررئیسی از وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت گرفت

۷ دستور رئیس جمهور به مدیران وزارت اقتصاد برای ارتقای عملکرد نظام اقتصادی کشور

گزارش

قوانین حمایتی در عرصه تولید از جمله قانون رفع موانع تولید، قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و قانون استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور، همه تلاش خود را در جهت رونق اقتصادی و مقاوم‌سازی اقتصاد کشور در برابر تکانه‌های خارجی به کار گیرد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه در ادامه فرایند نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی کشور به وزارت امور اقتصادی و دارایی رفت و پس از

شنیدن گزارش وزیر و مدیران ارشد این وزارتخانه از اقدامات صورت گرفته در ۲ سال گذشته، توصیه‌ها و نکات مهمی برای بهبود و ارتقای عملکرد این وزارتخانه مطرح کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت نگاه تحولی مدیران این وزارتخانه همراه بازرگاری در برخی از روندهای موجود و برداشتن گام‌های رو به جلو و جهشی جهت ساماندهی نظام مالی و فراهم کردن سرمایه برای کشور، تصریح کرد: از جمله مأموریت‌ها و

وظایف اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی استفاده از اختیارات قانونی برای «تجمیع سرمایه در کشور» از محل مالیات، بیمه و بازار سرمایه تا بانک‌ها، گمرکات، مولدسازی و خصوصی سازی است.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت نگاه تحولی مدیران این وزارتخانه همراه بازرگاری در برخی از روندهای موجود و برداشتن گام‌های رو به جلو و جهشی جهت ساماندهی نظام مالی و فراهم کردن سرمایه برای کشور، تصریح کرد: از جمله مأموریت‌ها و

وظایف اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی استفاده از اختیارات قانونی برای «تجمیع سرمایه در کشور» از محل مالیات، بیمه و بازار سرمایه تا بانک‌ها، گمرکات، مولدسازی و خصوصی سازی است. دکتررئیسی رشد اقتصادی را در گرو «افزایش بهره‌وری و سرمایه‌گذاری» عنوان کرد و با تأکید بر نقش این وزارتخانه در این زمینه افزود: همه برنامه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها باید معطوف به رونق تولید در کشور باشد. رئیس جمهور «ایجاد مشوق‌های مالیاتی برای تولیدکنندگان»، «استفاده از درآمدهای خصوصی‌سازی برای تقویت تولید» و «تبدیل سرمایه‌های منجمد و متوقف به سرمایه پویا و مولد» را از جمله زمینه‌های موجود در این وزارتخانه برای کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی در کشور دانست و گفت: در زمینه جذب سرمایه‌گذاری نیز این وزارتخانه با تسهیل تجارت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بیمه‌ای برای تضمین سرمایه و پوشش ریسک سرمایه‌گذار و همچنین «ایجاد جذابیت در بازار



با حضور دکتررئیسی صورت گرفت رونمایی از رصدخانه اقتصاد ایران

رئیس جمهور با حضور در وزارت اقتصاد و امور دارایی از رصدخانه اقتصاد ایران به صورت رسمی رونمایی کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی که صبح روز دوشنبه در قالب فرایند نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی به وزارت امور اقتصادی و دارایی رفته بود، از رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی اقتصاد ایران و سامانه متمرکز اطلاعات بنگاه‌ها و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی رونمایی کرد.

یکپارچگی در داده‌ها و اطلاعات اقتصادی کشور، امکان رصد دقیق و به‌روز این اطلاعات، ایجاد شفافیت در عملکرد وزارتخانه‌های اقتصادی و کلیه شرکت‌های تحت کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه آخرین وضعیت سازمان‌های تابع وزارت اقتصاد از جمله ویژگی‌ها و کاربردهای این سامانه‌ها است.



✓ استقلال اقتصادی

کشور نیازمند «مدیریت کارآمد و تحول‌خواه» در این وزارتخانه است

✓ ایجاد سامانه‌های

شفافیت و نظارت از اقدامات مؤثر وزارت اقتصاد برای سالم‌سازی نظام اقتصادی

✓ تلاش برای افزایش

سرمایه‌گذاری» و «افزایش بهره‌وری» دو مأموریت مهم وزارت امور اقتصادی دارایی

بخش خصوصی» از جمله اقدامات مهم در ساماندهی نظام مالی کشور است که وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌تواند در این زمینه به‌طور جدی و مؤثر نقش‌آفرین باشد.

رئیس جمهور در ادامه «تلاش برای افزایش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی» و «افزایش بهره‌وری» را دو انتظار و خواسته اصلی خود از مدیران این وزارتخانه عنوان کرد و افزود: تمام تلاش‌های دولت باید در جهت رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم برنامه‌ریزی و اجرا شود، به نحوی که رونق بازار مبتنی بر آمار مثبت اقتصادی برای جامعه ملموس و محسوس باشد. دکتررئیسی «ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصاد ایران» و «همگام‌سازی بنگاه‌ها و شرکت‌های دولتی و غیردولتی با سیاست‌های اقتصادی کشور» را از جمله اقدامات خوب و مؤثر وزارت اقتصاد در جهت افزایش بهره‌وری دانست و بر ضرورت اهتمام بیشتر این وزارتخانه برای تحقق کامل اهداف دولت در این چهارچوب تأکید کرد.

«برنامه‌ریزی برای کاهش مالیات تولید با هدف حمایت حداکثری از تولیدکنندگان»، «توجه ویژه به اجرای عدالت با نظارت دقیق بر داده‌های سامانه مؤدیان مالیاتی»، «ضرورت تسریع در تکمیل سامانه جامع تجارت با هدف جلوگیری از تخلفات و ریشه‌کن کردن بسترهای فساد»، «ارائه گزارش شفاف و دقیق به مردم و دستگاه‌های نظارتی درباره اقدامات دولت در اجرای اصل ۴۴»، «لزوم همگام ساختن همه دستگاه‌ها در اجرای قانون مولدسازی با تجلیل از مدیران موفق در این زمینه و اصلاح برداشت‌های نادرست و غلط درباره این مقررات»، «تسهیل فرایند پذیرش شرکت‌ها در بازار سرمایه»، «توجه ویژه به عنصر زمان در تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات برای جا نماندن از رقبای منطقه‌ای» و «تیبین اقدامات امیدآفرین وزارت امور اقتصادی و دارایی برای مردم، فعالان و کنشگران اقتصادی» از جمله توصیه‌ها و نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس جمهور در جمع

سرمایه برای جذب سرمایه‌های سرگردان» مردم می‌تواند در زمینه تأمین سرمایه‌گذاری به‌عنوان دیگر پایه‌ها و محورهای مهم رشد اقتصادی نقش‌آفرین باشد.

دکتررئیسی جبران عقب‌ماندگی‌ها در رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری و همچنین برداشتن گام‌های بلند برای استقلال اقتصادی کشور را نیازمند «مدیریت کارآمد و تحول‌خواه» بویژه در وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور دانست و اظهار داشت: این وزارتخانه موظف است با بهره‌گیری از همه قوانین حمایتی در عرصه تولید از جمله قانون رفع موانع تولید، قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و قانون استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور، همه تلاش خود را در جهت رونق اقتصادی و مقاوم‌سازی اقتصاد کشور در برابر تکانه‌های خارجی به کار گیرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه «بنگاهداری بانک‌ها با سیاست‌های کلی نظام و دولت سازگاری ندارد»، تصریح کرد: «هدایت سرمایه بانک‌ها به سمت تولید» و «توانمندسازی

مدیران ارشد این وزارتخانه بود. دکتر رئیسی «فسادستیزی» را محوری‌ترین رویکرد دولت مردمی دانست و با بیان اینکه در این دولت حتی یک مورد فساد هم زیاد است و نباید رخ دهد، نظارت دقیق بر عملکردها و ایجاد انضباط مالی در نظام پولی و بانکی کشور را از ضرورت‌های مبارزه با فساد در دولت مردمی برشمرد و با تأکید بر اهمیت حفظ نیروی انسانی با تجربه و کارآمد در دستگاه‌های اجرایی کشور، اظهار داشت: حفظ نیروی انسانی در گرو حفظ نظارت‌ها بر عملکردهاست.

پیش از سخنان رئیس جمهور دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات و عملکرد این وزارتخانه طی دو سال و نیم گذشته، «تأمین مالی دولت»، «تسهیل تولید و کسب و کارها» و «انضباط مالی، شفافیت و تنظیم‌گری در حوزه مالی»، را سه محور اصلی فعالیت‌ها و اقدامات وزارت اقتصاد عنوان کرد و افزود: در بخش تأمین مالی بیش از دو سوم درآمدهای بودجه عمومی دولت در لایحه بودجه سال آینده از طریق زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد تأمین شده یل سند تحول دولت مردمی هم ۱۸۰ پروژه در وزارت اقتصاد تعریف شده است و در بخش تسهیل تولید و کسب و کارها نیز برگزاری مستمر جلسات هیأت مقررات‌زدایی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در سراسر کشور در دستور کار است. «ایجاد حساب واحد خزانه، ایجاد و پرداخت به ذینفع نهایی به صورت اعتباری در خزانه‌داری کل کشور»، «اصلاح نظام مالیاتی»، «تسهیل و تسریع فرایندهای گمرکی»، «گوردهشکنی در ساماندهی اموال تملیکی»، «نقش مؤثر در اجرای قانون مولدسازی و خصوصی سازی»، «نقش دهی به مردم در مدیریت اقتصاد» و «اصلاح ساختار مالی بانک‌های دولتی» از دیگر اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی بود که دکتر خاندوزی در گزارش خود به آنها اشاره کرد.

برش

دستور رئیس جمهور به وزیر نفت ضمن بررسی علت اختلال در جایگاه‌های سوخت، نسبت به رفع فوری آن اقدام کنید

رئیس جمهور وزیر نفت را موظف کرد به نحو مقتضی نسبت رفع فوری اختلال در برخی جایگاه‌های سوخت‌رسانی اقدام کند. دکتر سید ابراهیم رئیسی به مهندس جواد اوجی وزیر نفت دستور داد ضمن بررسی «علت وقوع» اختلال در عرضه سوخت در برخی جایگاه‌های سوخت‌رسانی، به نحو مقتضی نسبت به «رفع فوری» اختلال پیش آمده اقدام کند. رئیس جمهور همچنین وزیر نفت را موظف کرد نسبت به «اطلاع‌رسانی مناسب و به‌موقع» به مردم اقدام نماید.

نشست معاون اول رئیس جمهور با استانداران با موضوع مهار تورم و رشد تولید

اعلام پایین‌ترین و بالاترین تورم سالیانه استانی با اختلاف ۱۶ درصدی در استان‌ها

معاون اول رئیس جمهور پیش از ظهر روز دوشنبه نشستی را با استانداران سراسر کشور با موضوع مهار تورم و رشد تولید برگزار و ضمن تبیین اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی دولت برای کنترل تورم در ماه‌های پایانی سال، گزارش اقدامات استانداران درخصوص جلسه گذشته را دریافت کرد.

دکتر محمد مخبر در این نشست که در وزارت کشور برگزار شد، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا(س) با یادآوری اینکه بخش مهمی از بار سنگین اداره کشور بر دوش استانداران است، از زحمات و تلاش‌های صورت گرفته در استان‌ها قدردانی و استانداران سراسر کشور را بر مأمور کرد تمرکز اصلی خود را بر طرح‌ها و پروژه‌هایی معطوف کنند که در رفع مشکلات مردم و پاسخ به مطالبات و نیازهای جامعه بیشترین

معاون اول رئیس جمهور پیش از ظهر روز دوشنبه نشستی را با استانداران سراسر کشور با موضوع مهار تورم و رشد تولید برگزار و ضمن تبیین اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی دولت برای کنترل تورم در ماه‌های پایانی سال، گزارش اقدامات استانداران درخصوص جلسه گذشته را دریافت کرد. دکتر محمد مخبر در این نشست که در وزارت کشور برگزار شد، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا(س) با یادآوری اینکه بخش مهمی از بار سنگین اداره کشور بر دوش استانداران است، از زحمات و تلاش‌های صورت گرفته در استان‌ها قدردانی و استانداران سراسر کشور را بر مأمور کرد تمرکز اصلی خود را بر طرح‌ها و پروژه‌هایی معطوف کنند که در رفع مشکلات مردم و پاسخ به مطالبات و نیازهای جامعه بیشترین

اثرگذاری را دارد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه هریک از استان‌ها از مزیت‌های خاص و منحصربه‌فردی برخوردار هستند، تصریح کرد: استانداران باید مزیت‌ها و موضوعاتی را در اولویت قرار دهند که در رشد تولید، مهار تورم، پیشبرد مأموریت‌های دولت و رفع مشکلات مردم بیشترین نقش و تأثیر را دارد. وی از استانداران خواست ضمن پیگیری مجدانه سیاست‌ها و برنامه‌های دولت برای رشد تولید و مهار تورم، هریک براساس نقشه راه جامع استان خود برای رشد تولید و مهار تورم حرکت کرده و گزارش عملکرد آن را به دولت ارائه دهند.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پروژه‌های نیمه‌تمام و مطالبه مردم برای سرعت بخشیدن به تکمیل این پروژه‌ها افزود: مردم چشم‌انتظار افتتاح این پروژه‌ها هستند که لازم است طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بالاتر که با اقدامات کوتاه‌مدت قابل افتتاح هستند، شناسایی شده و در اولویت قرار گیرند تا با بهره‌برداری از آنها شاهد رضایتمندی مردم باشیم. دکتر مخبر همچنین بر استمرار برنامه‌های واحدهای تولیدی و تعطیل و نیمه‌فعال تأکید کرد و گفت: احیای واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی از اولویت‌های جدی دولت است و علاوه بر آن باید با گره‌گشایی و کمک به واحدهای تولیدی فعال، ظرفیت تولید و میزان اشتغال آنها را افزایش دهیم. دکتر مخبر از رونق تولید به‌عنوان یکی از راهکارهای اصلی مقابله با گرانی و تورم نام برد و استانداران را به ارتباط نزدیک با نخبگان و دانشگاه‌ها برای بالا بردن ظرفیت تولید

فراخواند و افزود: استانداران باید از ظرفیت دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان برای رونق بخش تولید و افزایش بهره‌وری حداکثر استفاده را انجام دهند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین بر لزوم مردمی‌سازی اقتصاد و جلب مشارکت مردم برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های تولیدی تأکید و خاطرنشان کرد: روش‌ها و مکانیزم‌های تأمین مالی متعددی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد که استانداران با همکاری دانشگاه‌ها می‌توانند در به‌کارگیری و اجرای روش‌های جدید تأمین مالی نقش مؤثری ایفا کنند.

دکتر مخبر بر ضرورت هماهنگی هرچه بیشتر میان استانداران و دولت تأکید کرد و گفت: لازم است کارگروهی با تأکید بر موضوعات رشد تولید و مهار تورم در حوزه معاونت

اول تشکیل شود تا استانداران بتوانند مسائل و مشکلات خود را با فوریت و بدون معطلی در این کارگروه مطرح و به دولت منتقل کنند.

معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: این فجایع و جنایات در طول تاریخ کم‌سابقه است و متأسفانه مجامع بین‌المللی و کسانی که می‌توانند برای جلوگیری از این اتفاقات کاری انجام دهند هیچ اهمیتی ندارند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین در ابتدای سخنان خود بر اهمیت انتخابات پیش‌رو تأکید کرد و افزود: مشارکت در انتخابات از مؤلفه‌های مهم در اقتدار ملی است و باید تلاش کنیم انتخابات هرچه پرشورتر و باشکوه‌تر برگزار شود.



و کمترین میزان تورم حدود ۱۵٫۹ واحد درصد است.

در این جلسه استانداران سراسر کشور نیز هر یک در سخنانی گزارشی از اقدامات صورت گرفته در راستای تکالیف مرتبط با نشست قبلی ارائه و توضیحاتی درخصوص اقدامات انجام‌شده در حوزه‌های مختلف نظیر مولدسازی، سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، تأمین مالی پروژه‌ها، استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه، رفع نقاط حادثه‌خیز، الگوی زنجیره ارزش و سایر موضوعات مطرح کردند.

در این نشست معاون اقتصادی معاون اول رئیس جمهور گزارشی از برنامه‌های در دست اقدام دولت درخصوص فرایند رشد و مهار تورم و رشد تولید ارائه کرد و به تشریح راهکارها و سیاست‌ها برای افزایش رشد اقتصادی در استان‌های سراسر کشور پرداخت. در این جلسه گزارشی از عملکرد استان‌ها در حوزه رشد تولید و مهار تورم ارائه شد. در آبان سال جاری گزارش مرکز آمار ایران درباره تورم نشان داد که تورم در ۲۱ استان کشور بالاتر از میانگین نرخ تورم کشور بوده و اختلاف تورم سالیانه استان‌ها بین بیشترین